
Zaaknummer	122299
Onderwerp	Beantwoording schriftelijke raadvragen over het terrein van Van der Horst Aanhangwagens
Portefeuillehouder	Wethouder C.L. Jonkers
Datum	11 januari 2023

Geachte raadsleden,

Op 22 december 2022 heeft raadslid mevrouw Van der Horst namens de Fractie Progressief Akkoord schriftelijke vragen gesteld op grond van artikel 5.32 van de 'Verordening voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Montfoort'. Deze vragen gaan over de uitbreiding van het terrein van Van der Horst aanhangwagens, aan de Benedenkerkweg 1b in Montfoort.

Toelichting mevrouw Van der Horst bij schriftelijke vragen:

De raad heeft op 31 mei 2021 een voorstel goedgekeurd over de uitbreiding van het terrein van Van der Horst aanhangwagens. De uitbreiding is in volle gang, maar het lijkt erop dat de afspraken die zijn gemaakt, niet of niet volledig worden nageleefd.

1. Kan het college inzichtelijk maken welke afspraken met van der Horst zijn nagekomen?

Antwoord: De afspraken die zijn nagekomen zijn:

- a) De inrichting van het terrein is in overeenstemming gebracht met het bestemmingsplan. De inrichting is conform het Beplantingsplan (Bijlage 2 van het bestemmingsplan 'Benedenkerkweg 1b, Montfoort').
- b) Van der Horst moest uiterlijk 15 december 2022 het stallen van aanhangwagens aan de voorzijde van het perceel Benedenkerkweg 1b in overeenstemming brengen met de regels van het bestemmingsplan. Dat wil zeggen: er mogen maximaal 5 aanhangwagens staan, de hoogte mag niet meer dan 3 meter bedragen (en geen gestapelde aanhangwagens), de afstand tussen de gestalde aanhangwagens bedraagt minimaal 5 meter, en opslag van overig materieel is niet toegestaan. Uit een controle op 4 januari 2023 blijkt dat aan deze regels wordt voldaan.
- c) Met Van der Horst is overeengekomen dat zij de toegangsweg naar hun perceel zodanig aanpassen dat vrachtwagens kunnen laden en lossen op eigen terrein, en dus niet meer vanaf De Bleek. De afgesproken aanpassingen aan de toegangsweg zijn door Van der Horst grotendeels uitgevoerd.

2. Welke afspraken zijn (nog) niet nagekomen en op welke termijn worden deze opgevolgd?

Antwoord: In de praktijk blijkt dat er soms nog wordt geladen en gelost vanaf De Bleek. De overige afspraken met betrekking tot de herinrichting en uitbreiding van het terrein zijn inmiddels nagekomen.

3. Welke stappen gaat het college zetten om eventueel openstaande/niet-nagekomen afspraken wel uitgevoerd te krijgen?



Antwoord: Ten aanzien van het laden en lossen op eigen terrein: in praktijk blijkt dat er soms nog wordt geladen en gelost vanaf De Bleek. Wij zullen de firma Van der Horst Aanhangwagens opnieuw aanspreken op de afspraak dat er moet worden geladen en gelost op eigen terrein en erop toezien dat deze afspraak wordt nageleefd.

4. Sinds kort staan op de gevels van de loodsen aan westzijde en de noordzijde grote reclame-uitingen (naamgeving). Is hier toestemming voor gegeven?

Antwoord: De naam 'Van der Horst' staat op de gevels. Dit is conform de omgevingsvergunning die op 2 september 2021 is verleend voor de renovatie en verduurzaming van de bedrijfshal.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN MONTFOORT

de secretaris

A blue ink signature of M.H. van der Veer, consisting of several fluid, connected strokes.

M.H. van der Veer

de burgemeester

A blue ink signature of mr. P.J. van Hartskamp-de Jong, featuring a large, stylized 'P' and 'J'.

mr. P.J. van Hartskamp-de Jong